4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА                                                  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024 № 1720                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 22.10.2020         № 1120,                   в редакции постановлений                 от 11.06.2021 № 658, от 09.11.2021   № 1338, от 11.05.2022 № 576,            от 16.06.2022 № 797, от 29.12.2022  № 1981, от 06.02.2023 № 133,                от 11.05.2023 № 714, от 03.07.2023    № 1020, от 25.08.2023 № 1458,          от 24.11.2023 № 2149
Рассмотрев представление прокурора г. Белокурихи от 12.05.2023           № 02-58-2023/773 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии экстремизма, в том числе в сфере межнациональных отношений и терроризму», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утверждённым постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.02.2023 № 208, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 1  ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 22.10.2020 № 1120, в редакции постановлений                      от 11.06.2021 № 658, от 09.11.2021 № 1338, от 11.05.2022 № 576, от 16.06.2022 № 797, от 29.12.2022  № 1981, от 06.02.2023 № 133, от 11.05.2023 № 714, от 03.07.2023 № 1020. от 25.08.2023 № 1458,  от 24.11.2023 № 2149 (далее – программа):
1.1. Изложить раздел 3 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 2» программы в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятий подпрограммы 2
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	  Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	  Всего
	  2021
	  2022
	  2023
	  2024
	Источник финансирования

	1
	2
	  3
	  4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение эффективной деятельности ДНД, поощрение членов ДНД за достигнутые результаты
	415,0
	110,0
	110,0
	110,0
	85,0
	Местный бюджет
	Администрация города Белокуриха Алтайского края
	Увеличение удельного веса преступлений, раскрытых с помощью ДНД (доля от общего количества совершенных преступлений)

	2.
	Проведение фестивалей, конкурсов, выставок, творческих акций, направленных на повышение правовой культуры граждан
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», учреждения культуры
	Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению

	3.
	Комплектование библиотечного фонда городской библиотеки книгами, плакатами, буклетами по правовой тематике
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	МБУ «Центр культуры города Белокуриха», Белокурихинская городская библиотека
	Профилактика правонарушений среди лиц, склонных к противоправному поведению

	4.
	Организация и проведение разъяснительной работы с населением по профилактике преступлений, совершаемых в сфере информационных технологий (изготовление памяток для населения по профилактике мошенничества)
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	МО МВД РФ «Белокурихинский»;

МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ»
	Усовершенствование механизма взаимодействия органов местного самоуправления, правоохранительных органов, общественных объединений и населения города в сфере профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью

	5.
	Оснащение видеокамерами с выводом в органы внутренних дел мест массового пребывания граждан
	600,0
	-
	-
	600,0
	-
	Местный бюджет
	Администрация города Белокуриха Алтайского края;

МО МВД РФ «Белокурихинский».
	Обеспечение безопасности граждан и соблюдение правопорядка на территории города Белокуриха

	6.
	Обеспечение эффективной деятельности добровольного поисково-спасательного отряда города Белокуриха, поощрение спасателей за достигнутые результаты
	85,0
	-
	-
	30,0
	55,0

	Розыск и спасение людей. Оказание первой медицинской помощи и эвакуация пострадавших из зоны ЧС.

	Всего по программе
	1120,0
	110,0
	110,0
	740,0
	160,0
	Местный бюджет

                                                                                                                                                                                                                       ».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре                         Н.В. Безлюдскую.
Глава города Белокуриха                                                                      К.И. Базаров